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Od  wielu  lat  wśród  środowisk  naukowych  dyskutuje  się  nad
istnieniem dziewiątej planety, ale teraz NASA twierdzi, że
dziewiąta planeta istnieje.

Agencja kosmiczna podkreśla pięć różnych dowodów wskazujących
na istnienie tajemniczego świata i mówi, że wyobrażanie sobie,
iż dziewiąta planeta nie istnieje, generuje więcej problemów
niż można rozwiązać. Naukowcy obecnie korzystają z teleskopu
Subaru na Hawajach w nadziei na znalezienie dziewiątej planety
i  mają  nadzieję,  że  jej  wykrycie  również  określi  jej
pochodzenie.

Dziewiąta  planeta  była  po  raz  pierwszy  omawiana  przez
ekspertów z Caltech w 2014 roku. Chociaż sama planeta nie
została  do  tej  pory  znaleziona,  to  naukowcy  uważają,  że
istnieją silne dowody na jej istnienie.

Dr  Konstantin  Batygin,  planetarny  astrofizyk  z  Caltech  w
Pasadenie,  którego  grupa  chce  odnaleźć  dziewiątą  planetę,
powiedział:  „Obecnie  istnieje  pięć  różnych  dowodów
obserwacyjnych, wskazujących na istnienie dziewiątej planety.”
„Gdybyś usunął to wyjaśnienie i wyobrażał sobie, że dziewiąta
planeta nie istnieje, to tworzysz więcej problemów niż jesteś
w  stanie  rozwiązać.”  „Nagle,  masz  pięć  różnych  zagadek  i
musisz wymyślić pięć różnych teorii, aby je wytłumaczyć”.

W roku 2016 dr Batygin opublikował badanie, które zbadało
orbitę sześciu obiektów w pasie Kuipera – odległego regionu
ciał  rozciągających  się  od  Neptuna  ku  przestrzeni
międzygwiezdnej. Jego odkrycia wykazały, że wszystkie obiekty
miały eliptyczne orbity, które poruszają się w odniesieniu do
tego  samego  punktu  i  są  pochylone  o  30  stopni  w  dół  w
porównaniu do płaszczyzny po której porusza się osiem planet
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wokół słońca.

Aby  zbadać  sprawę  dalej,  naukowcy  wykorzystali  symulacje
komputerowe  Układu  Słonecznego  wraz  z  dziewiątą  planetą  i
wykazali, że na płaszczyźnie ośmiu planet powinno być więcej
obiektów o nachyleniu 90 stopni. Zespół zdał sobie sprawę, że
pięć obiektów już znanych astronomom pasuje do tych obliczeń.
Po  tym  badaniu  pojawiły  się  kolejne  wskazówki  na  temat
dziewiątej planety.

Drugi artykuł badawczy zespołu Dr Batygin, prowadzony przez
Elizabeth  Bailey,  pokazał,  że  dziewiąta  planeta  mogła
przechylić  planety  naszego  Układu  Słonecznego  w  ciągu
ostatnich 4,5 mld lat. Dr Batygin powiedziała: „W długich
okresach  czasu  dziewiąta  planeta  powoduje,  że  cały  system
słoneczny  chybocze  się  jak  nakrętka  na  stole”.  Wreszcie
naukowcy  wykazali,  że  obecność  dziewiątej  planety  może
wyjaśnić, dlaczego Pas Kuipera nachylony jest w przeciwnym
kierunku niż wszystko inne w Układzie Słonecznym. Dr Batygin
powiedział: „Żaden inny model nie potrafi wyjaśnić dziwności
tych orbit o wysokim nachyleniu. Okazuje się, że dziewiąta
planeta zapewnia naturalny proces dla ich tworzenia.”
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